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Ο περί Προϋπολογισμού της Αρχής Τηλεπικοινωνιών Κύπρου Νόμος τον 2000 
εκδίδεται με δημοσίευση στην Επίσημη Εφημερίδα της Κυπριακής Δημοκρατίας 
σύμφωνα με το Αρθρο 52 του Συντάγματος. 

Αριθμός 25 (II) του 2000 
ΝΟΜΟΣ ΠΡΟΒΛΕΠΩΝ ΠΕΡΙ ΤΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 

ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΥΠΡΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΕΤΟΣ ΠΟΥ 
ΛΗΓΕΙ ΣΤΙΣ ΤΡΙΑΝΤΑ ΜΙΑ ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ ΤΟΥ ΕΤΟΥΣ ΔΥΟ ΧΙΛΙΑΔΕΣ 
ΕΠΕΙΔΗ με βάση το άρθρο 3 του περί Νομικών Προσώπων Δημόσιου 

Δικαίου (Ψήφιση Προϋπολογισμών) Νόμων του 1987 έως 1991, ο Ετήσιος 
Προϋπολογισμός κάθε Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου και όλοι οι 
συμπληρωματικοί αυτού προϋπολογισμοί καταρτίζονται και υποβάλλονται 
στη Βουλή των Αντιπροσώπων για ψήφιση κατά τον τρόπο και τη διαδικασία 
που αναφέρονται σ' αυτόν. 

ΚΑΙ ΕΠΕΙΔΗ είναι αναγκαία η πρόβλεψη για εκείνες τις δαπάνες της 
Αρχής Τηλεπικοινωνιών Κύπρου για το έτος που λήγει στις 31 Δεκεμβρίου 
2000 για τις οποίες δεν έχει ήδη γίνει πρόβλεψη ή δε θα γίνει τέτοια αργότερα 
από οποιοδήποτε νόμο. 

ΚΑΙ ΕΠΕΙΔΗ περαιτέρω είναι αναγκαία η κατάργηση ορισμένων υφιστα­
μένων θέσεων. 

Η Βουλή των Αντιπροσώπων ψηφίζει ως ακολούθως: 
1. Ο παρών Νόμος θα αναφέρεται ως ο περί Προϋπολογισμού της Αρχής 

Τηλεπικοινωνιών Κύπρου Νόμος του 2000. 
2. Επιπρόσθετα με τα ποσά που έχουν ήδη προϋπολογισθεί νόμιμα για τη 

χρήση της Αρχής Τηλεπικοινωνιών Κύπρου ή που θα προϋπολογισθούν αργό­
τερα νόμιμα για τη χρήση αυτή, εγκρίνεται όπως χρησιμοποιηθεί από την 
Αρχή Τηλεπικοινωνιών Κύπρου για τη χρήση του έτους που λήγει στις 31 
Δεκεμβρίου 2000 ποσό που δεν υπερβαίνει τα εκατόν εξήντα επτά 
εκατομμύρια εξήντα οκτο') χιλιάδες και επτακόσιες λίρες για κάλυψη των 
δαπανών της Αρχής Τηλεπικοινωνιών Κύπρου για την περίοδο αυτή. 

3. Το ποσό που χορηγείται από το άρθρο 2 χορηγείται ως ειδικευμένη 
πίστωση για τις υπηρεσίες και τους σκοπούς που αναφέρονται στα Δελτία 
Δαπανών που περιλαμβάνονται στον Πρώτο Πίνακα. 

4.­(1) Τηρουμένων των διατάξεων της πρώτης επιφύλαξης, εφόσον το 
ολικό ποσό που δαπανάται για τις υπηρεσίες και σκοπούς που αναφέρονται 
και εξειδικεύονται, αντίστοιχα, κάτω από κάθε άρθρο στον Πρώτο Πίνακα 
δεν υπερβαίνει ποσό που χορηγείται με τον παρόντα Νόμο ως ειδικευμένη 
πίστωση για τις εν λόγω υπηρεσίες και σκοπούς, αντίστοιχα, οποιοδήποτε 
περίσσευμα που προκύπτει από οποιοδήποτε άρθρο για τις εν λόγω υπηρεσίες 
και σκοπούς, είτε από την εξοικονόμηση δαπανών πάνω στο εν λόγω άρθρο 
είτε γιατί το ποσό που ψηφίστηκε­για το εν λόγω άρθρο υπερβαίνει το ποσό 
που απαιτήθηκε και δαπανήθηκε με βάση τον παρόντα Νόμο, σε σχέση με το 
εν λόγω άρθρο, δύναται, με την έγκριση του Διοικητικού Συμβουλίου της 
Αρχής Τηλεπικοινωνιών Κύπρου, να διατεθεί και δαπανηθεί για την κάλυψη 

Προοίμιο. 
194 του 1987 
318 του 1987 
52 του 1988 
69 του 1989 

186 του 1991. 

Συνοπτικός 
τίτλος. 

Έγκριση 
κονδυλίων 
Αρχής 
Τηλεπι­
κοινωνιών 
Κύπρου 
ποσού 
£167.068.700 
για τη χρήση 
του έτους 
που λήγει στις 
31 Δεκεμβρίου 
2000. 

Ειδίκευση 
τιον ποσών 
που θα 
δαπανηθούν. 
Πρώτος 
Πίνακας. 

Χρησιμοποίηση 
του 
περισσεύματος 
ορισμένων 
άρθρων 
για κάλυ\)ιη 
ελλείμματος 
άλλων 
άρθρων 
κάτω 
από το 
ίδιο 
Κεφάλαιο. 
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Κατάργηση 
θέσεων. 
Δεύτερος 
Πίνακας. 
Λειτουργοί 
που ασκούν 
έλεγχο 
πάνω στα 
κονδύλια. 
Συμπλήρωμα. 

ελλείμματος οποιουδήποτε ποσού που δαπανήθηκε πάνω σε οποιοδήποτε 
άλλο άρθρο του ίδιου Κεφαλαίου του Πρώτου Πίνακα: 

Νοείται ότι οποιαδήποτε εξοικονόμηση πάνω στα Αρθρα "Αποδοχές 
Προσωπικού" "Οδοιπορικά" και "Έξοδα Λειτουργίας Γραφείου" του κάθε 
Κεφαλαίου του Πρώτου Πίνακα, δε δύναται να διατεθεί και δαπανηθεί για 
κάλυψη του ελλείμματος οποιουδήποτε ποσού που δαπανήθηκε πάνω σε 
οποιοδήποτε των προαναφερόμενων άρθρων ή πάνω σε οποιοδήποτε άλλο 
άρθρο του ίδιου Κεφαλαίου αλλ' ούτε και οποιαδήποτε εξοικονόμηση πάνω 
σε οποιοδήποτε άλλο άρθρο του ίδιου Κεφαλαίου δύναται να διατεθεί και 
δαπανηθεί για κάλυψη του ελλείμματος οποιουδήποτε ποσού οποιουδήποτε 
από τα πιο πάνω αναφερόμενα άρθρα: 

Νοείται περαιτέρω ότι οποιαδήποτε εξοικονόμηση από παράλειψη 
εκτελέσεως οποιασδήποτε υπηρεσίας ή σκοπού δε θα θεωρείται ως 
εξοικονόμηση για τους σκοπούς του άρθρου αυτού. 

(2) Εάν δεν προκύψει εξοικονόμηση όπως προνοείται στο εδάφιο (1) 
αυτού του άρθρου, δύναται, με την έγκριση του Διοικητικού Συμβουλίου της 
Αρχής Τηλεπικοινωνιών Κύπρου, να γίνει μεταφορά πιστώσεων από το 
Κεφάλαιο "Απρόβλεπτες Δαπάνες" του Πρώτου Πίνακα και δαπανηβούν για 
κάλυψη του ελλείμματος οποιουδήποτε ποσού που έχει δαπανηθεί από 
οποιοδήποτε άλλο άρθρο των Κεφαλαίων του Πρώτου Πίνακα. 

(3) Μέσα σε ένα μήνα από την έγκριση του Διοικητικού Συμβουλίου της 
Αρχής Τηλεπικοινωνιών Κύπρου, σύμφωνα με το εδάφιο (1) του άρθρου 
αυτού θα κατατίθεται ενώπιον της Βουλής των Αντιπροσώπων υπό του 
Υπουργού Συγκοινωνιών και Έργων έκθεση που να δεικνύει τις περιπτώσεις 
για τις οποίες δόθηκε τέτοια έγκριση και τις συνθήκες κάτω από τις οποίες 
αυτή χορηγήθηκε. 

(4) Κάθε υπέρβαση κονδυλίων κατά παράβαση της διαδικασίας που 
προδιαγσάφεται*~«τα εδάφια (1) και (2) πιο πάνω θεωρείται ότι δεν έγινε 
νόμιμα και οι λειτουργοί που ασκούν έλεγχο πάνω στα κονδύλια από τα 
οποία έγινε η υπέρβαση καθίστανται προσωπικά υπεύθυνοι για κάθε 
υπέρβαση που διενεργήθηκε ή θα διενεργηθεί. 

5. Οι θέσεις που αναφέρονται στο Δεύτερο Πίνακα καταργούνται. 

6. Οι λειτουργοί που αναφέρονται στο Συμπλήρωμα ορίζονται ως 
Αειτουργοί που ασκούν έλεγχο πάνω στα κονδύλια. 
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ΠΡΟΥΠΟΑΟΠΙΜΟΙ8000 

ΓΥΓΚΕΟΑΛΑΙΟΤ1ΚΟΙ ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΑΠΑΝΟΝ 

AAJJAjS 

10 000 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

20 000 ΤΡΕΧΟΥΣΕΣ (ΤΑΚΤΙΚΕΣ) ΔΑΠΑΝΕΣ 

S0 000 ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΙ ΑΝΑΠΤΥΞΕΩΣ 

40 000 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 

50 000 ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ 

4ΑΠΑΚΗ Π 
« Μ 
ΑΚ 

40.982.132 

31.734.881 

43.855.237 

(282.573) 

0 

116.309.677l 

ΡΟνηΟΑΟΠΧΙΜΧ πι 

m 
ΛΚ 

44.874.183 

45.SOO.000 

56.915540 

2.970.040 

250.000 

150.913.743l 

ΌΥΠΟΛΟΠΣΙΙΚη 
2000 
ΑΚ 

50 285.000 

50.868.000 

60.525.700 

5.140.000 

250.000 

167.068.70θ| 

ΑΥΞΜ»ν 
(ΜΕΙΛΙΗ) 

ΛΚ 

5.410.837 

4968.000 

3.806.160 

2.169.960 

0 

18.154.9S7l 

http://116.309.677l
http://150.913.743l
http://18.154.9S7l
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ΠΡΟΥΠΟΛΟΠΙΜΟΙΜΟΟ 

ΚΑΤΑΜΟΜΗΟΛΠΑΝΡΜ 

κ too * Π Ο Δ Ο « Ε Ι Π Ρ Ο Ι Ο Π Κ Ο Υ 

» οαο ι M M (ΤΑκηκεΐ) A M W B 

Μ 000 ΚΕ·ΑΛΛ10ΥΜΚΕΙΜΠ»ΝΕΣΛΝΛ/ΤΡΘ 

«ι οοο ΕΠΕΝΔΎΣΕΙς 

90 000 ΛΠΡΟβ/ΥΞΠΤεΣΛΛίΤΛΝΕΣ 

EQI 

Ι 

SoU 
■ 

SO .MS 000 

50 OS» 0Ο0 

Κ 525 ΓΟΟ 

5140.000 

290000 

wjomwot 

mam 
— — 

IB 

2501.850 

200 720 

97.029700 

0 

250000 

50 0β7Λ7θ| 

ΕΡΓ«ΒΙ[ 
ΠΛΗΡΟΚΗΓΙ» 

ΤΡΙΤΟΤΙ 
(Β 

101220 

9390 

3 500 000 

0 

0 

3β6657θ| 

ΕΠΕΚΑΥΙΕΟ 

■ 
0 

0 

0 

5 140.000 

0 

β.140.000} 

ι — 
stsssi 

Ά 

47022130 

90032030 

0 

0 

0 

80 275 0«J| 
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ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΣΟΔΩΝ ΚΑΙ ΕΞΟΔΩΝ 2000 

Έσοδο 

Έσοδα από υπηρεσίες 
'Αλλα Έσοδα 

Έϋοδα 

Αποδοχές Προσωπικού 
Αποδοχές Προσωπικού - Αναδρομικά 1995-1999 

Τρέχουσες (Τακτικές) Δαπάνες 
(μη συμπεριλαμβανομένου του εταιρικού φόρου) 

5-1999 

ΠΡΑΓΜΑΤΙΚΑ 
1998 

ΛΚ000 

134.849 
11.627 

146.476| 

36.290 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
1999 2000 

ΛΚΟΟΟ ΛΚΟ00 

142.910 
8.000 

150.910| 

40.753 

146.030 
8.700 

154.730 

44.355 
3.270 

Έξοδα νια το οποία Sty αποπτίται 
εκροή υετρπτών 

Αποσβέσεις 
Έξοδα αφαίρεσης στοιχείων πάγιου ενεργητικού 
Τηλέφωνα και Τηλεγραφήματα 
Πρόβλεψη για επισφαλείς χρεώστες 
Πρόβλεψη για πεπαλαιωμένα υλικά 
Ελλείμματα υλικών 
Έλλειμμα σχεδίου συντάξεων 

Σύνολο ΕΕόδων 

20.542 

39.651 

96.483| 

27.666 

68.419 

31.885 

30.653 

24.967 
130 
318 

1.978 
505 

4 
11.749 

24.000 

1.500 
200 

5.835 

31.000 
100 
400 

1.500 
300 

0 

33.300 

100.304 111.578| 

Πλεόνασμα έτους πριν τις 
συναλλαγματικές διαφορές 

Συναλλαγματικές διαφορές 

Πλεόνασμα νια το έτος 
προ της αφαίρεσης του εταιρικού φόρου 

Εταιρικός Φόρος 
(Περιλαμβάνεται στο Κεφάλαιο 20 Αρθρο 600 
Τρέχουσες (Τακτικές) Δαπάνες 

49.993 

(33) 

49.960 

10.975 

50.606 

50.606 

18000 

43.152 

43.152| 

20.000 


